PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация  городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       10.02.2015                                                                                                                   №95
Об утверждении Плана мероприятий по профилактике межнациональных и межконфессиональных конфликтов, гармонизации межэтнических отношений и формированию культуры межнационального общения на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

 на 2015 год

В  соответствии   с    Федеральными законами от 6 марта 2006 года № 35 -ФЗ «О противодействии терроризму», от 25 июля 2002 года № 114 - ФЗ                        «О противодействии экстремистской деятельности»,     от  6 октября     2003 года   № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года  № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», распоряжением Правительства Нижегородской области от 11 октября 2013 года № 2094-р  «Об утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации до 2025 года в Нижегородской области на 2013-2015 годы» администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:

1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по профилактике межнациональных и межконфессиональных конфликтов, гармонизации межэтнических отношений и формированию культуры межнационального общения на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области  на 2015 год.

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа  город    Первомайск    Нижегородской области   от 21.01.2014 № 52          «Об утверждении Плана мероприятий по профилактике межнациональных и межконфессиональных конфликтов, гармонизации межэтнических отношений и формированию культуры межнационального общения на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2014 год».

3. Управлению делами администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области 1maysk.ru
4. Контроль  за   исполнением  настоящего  постановления   оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                      Н.А.Левкин
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа город Первомайск

 Нижегородской области

10.02.2015 № 95
План мероприятий по профилактике межнациональных и межконфессиональных конфликтов, гармонизации межэтнических отношений и формированию культуры межнационального общения на территории городского округа

город Первомайск Нижегородской области  на 2015 год

	№№

п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	Конкурс детского творчества « Не дружи со своей обидой»
	Март-апрель
	Отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области,

 Муниципальное образовательное учреждение   дополнительного образования детей

Центр дополнительного образования детей

	2
	Фестиваль «Уют родного очага»
	Апрель-июль
	Отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области,

 Муниципальное образовательное учреждение   дополнительного образования детей

Центр дополнительного образования детей

	3
	Конкурс творческих и исследовательских работ

«С малой Родины начинается Россия»
	Апрель-июль
	Отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области,

 Муниципальное образовательное учреждение   дополнительного образования детей

Центр дополнительного образования детей

	4
	Мероприятия, посвященные Дню славянской культуры и письменности

	Май
	Образовательные организации

	1
	2
	3
	4

	5
	Час толерантности «Мы все твои, Россия, дети»
	Июнь
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система»

	6
	Выставка старинного национального костюма «Достояние России»

	Июль
	Муниципальное автономное учреждение культуры  «Культурно -  досуговый комплекс»

	7
	Познавательная –игровая программа «Россия-это дом в котором мы живем»

	Июль
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Культурно -  досуговый комплекс»

	8
	Проведение тематических мероприятий к Международному Дню толерантности

	Ноябрь

	Образовательные организации,

Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Первомайский политехнический

техникум» (по согласованию)

	9
	Акция «Загляни в свои души, научите их добру»

	Ноябрь
	 Муниципальное автономное учреждение культуры  «Централизованная библиотечная система»

	10
	Урок тренинг « Все мы разные, все едины, все равны!
	Ноябрь
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система»

	11
	Классные часы по вопросам толерантности, недопущения межнациональных и межконфессиональных конфликтов, соблюдения правил поведения в общественных местах, недопущения фактов правонарушений

	В течение  года
	 Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования  «Первомайский политехнический техникум» (по согласованию)

	12

1
	Осуществление контроля за состоянием межнациональных отношений в религиозных, национальных, молодежных, общественных и политических организациях, а также за коммерческими организациями и объединениями граждан, имеющими признаки тоталитарной, деструктивной и экстремисткой деятельности с целью недопущения межнациональных и межконфессиональных конфликтов на территории

2
	Ежеквартально

3
	Отдел полиции дислокация г. Первомайск

МО МВД России «Дивеевский»

(по согласованию)

4

	городского округа город Первомайск Нижегородской области

	13

	Проведение встречи с представителя объединений, национальных диаспор, предпринимателями, использующими иностранную рабочую силу с целью

осуществления контроля за соблюдением законности в сфере межнациональных и межконфессиональных отношений
	Ежеквартально

	Отдел полиции дислокация г. Первомайск

МО МВД России «Дивеевский»

( по согласованию)

	14
	Проведение заседаний общественно консультативного совета при главе администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Ежеквартально
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	15
	Проведение мониторинга состояния межэтнических и межрелигиозных отношений и раннего  предупреждения конфликтных ситуаций на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	Ежемесячно до 10 числа каждого месяца
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

	16
	Освещать в районной газете «Районный вестник» материалы ориентированные на гармонизацию межнациональных и межконфессиональных отношений
	В течение года
	Муниципальное автономное учреждение Издательский Дом «Районный вестник»

 _____________________________________________________